ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:          /UBND-QLĐT
V/v lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá

nhân và cộng đồng dân cư có liên quan

về nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị

Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2045

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Thành ủy Hà Tĩnh;

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Hà Tĩnh;

- Công an thành phố Hà Tĩnh;

- Các phòng chuyên môn UBND thành phố Hà Tĩnh;

- Chi cục thống kê thành phố Hà Tĩnh;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng và PTQĐ thành phố Hà Tĩnh;

- Ban Quản lý DVCI và Trật tự đô thị thành phố Hà Tĩnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 1311/SXD-QHKT9 ngày 26/4/2024 của Sở Xây dựng

Hà Tĩnh về việc lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên

quan về nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2045.

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 20 Luật Quy hoạch đô thị 2009: “Cơ

quan tổ chức lập quy hoạch đô thị, chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng quy định

tại khoản 7 Điều 19 của Luật này có trách nhiệm lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá

nhân và cộng đồng dân cư có liên quan về nhiệm vụ và đồ án quy hoạch đô thị.

Ủy ban nhân dân có liên quan, tổ chức tư vấn lập quy hoạch có trách nhiệm

phối hợp với cơ quan tổ chức lập quy hoạch đô thị, chủ đầu tư dự án đầu tư xây

dựng quy định tại khoản 7 Điều 19 của Luật này trong việc lấy ý kiến”; để thực

hiện việc phối hợp với Sở Xây dựng (Cơ quan tổ chức lập quy hoạch) lấy ý kiến về

Nhiệm vụ lập Quy hoạch chung đô thị Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2045 đối với

các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn thành phố, Ủy ban

nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

- Các đơn vị có tên nêu trên nghiên cứu, thực hiện việc góp ý về nội dung Dự

thảo Nhiệm vụ quy hoạch nêu trên. Nội dung góp ý yêu cầu được trả lời bằng văn

bản gửi về UBND thành phố trước ngày 25/5/2024.

- Đối với UBND các xã, phường tiến hành lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá

nhân và cộng đồng dân cư có liên quan về nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị Hà

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2045 (có hồ sơ nhiệm vụ và mẫu phiếu lấy ý kiến gửi

kèm); thời gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày đối với cơ quan, 30 ngày đối với tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư và phải hoàn thành trước ngày 06/6/2024 (phải

có biên bản xác nhận của xã, phường về thời gian bắt đầu lấy ý kiến, thời gian kết

thúc lấy ý kiến). Hình thức lấy ý kiến cộng đồng dân cư được thực hiện theo quy

định tại Khoản 2, Điều 21, Luật Quy hoạch đô thị.

2

- Giao Phòng Văn hóa Thông tin thực hiện đăng tải Dự thảo Nhiệm vụ lập quy

hoạch nêu trên Cổng thông tin điện tử thành phố (Hatinhcity.gov.vn).

- Giao Phòng Quản lý đô thị theo chức năng nhiệm vụ hướng dẫn, đôn đốc các

đơn vị có tên nêu trên thực hiện việc góp ý và tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, vì vậy đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT, QLĐT10.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hiếu

-

		Hoatt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-05-02T18:24:21+0700

		2024-05-03T08:37:41+0700

		2024-05-03T15:50:51+0700

		2024-05-03T16:39:01+0700

		2024-05-03T16:39:02+0700

		2024-05-03T16:39:03+0700